



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

WIEŚCIE NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

Pierwsza lista hitlerowskich bandytów gotowa

»Generalny Gubernator« Frank stanie przed sądem

W Londynie, Moskwie, Waszyngtonie i Paryżu podano jednocześnie do wiadomości pierwszą listę głównych przestępców wojennych, ułożoną przez międzynarodową komisję badania zbrodni wojennych. Przestępcy podani na liście, staną przed międzynarodowym trybunałem wojskowym w Norimberdze w październiku br. Są to:

- 1) Herman Goering, dowódca lotnictwa niemieck. i druga po Hitlerze osoba w Rzeszy.
- 2) Rudolf Hess, zastępca Hitlera, jako najbliższy przyjaciel i pomocnik, internowany w Anglii, do której przybył samolotem w r. 1941 po tajemniczej „ucieczce” z Rzeszy.
- 3) Joachim von Ribbentrop, minister spraw zagranicznych Rzeszy, jeden z głównych podlegaczy wojennych.
- 4) Robert Ley, przywódca hitlerowskiego frontu pracy.
- 5) Alfred Rosenberg, główny teoretyk hitleryzmu, oraz kierownik urzędu polityki zagranicznej N. S. D. A. P.
- 6) Hans Frank, b. gubernator „Generalnej Gubernii” powszechnie znany jako kat Polaków.
- 7) Ernst Kaltenbrunner, general SS i policji.
- 8) Wilhelm Frick, były „protektor” Rzeszy dla Czech, dawny wicepremier.
- 9) Julius Streicher, dawny gawilec Frankoni i Bawarii i kierownik frontu „anty-żydowskiego”.
- 10) Walter Funk, prezes Banku Rzeszy i minister gospodarki hitlerowskiej.
- 11) Himmler Schacht, dawny prezes Banku Rzeszy i minister gospodarki.
- 12) Gustaw Kraus, główny współwłaściciel i dyrektor słynnych zakładów zbrojeniowych.
- 13) Admiral Erich Raeder, były dowódca niemieckiej floty niemieckiej. Przyczynił się do odbudowy niemieckiej floty podwodnej i na początku wojny kierował jej operacjami.
- 14) Admiral Karl Doenitz, ostatni dowódca marynarki niemieckiej, mianował się

samorządnym naczelnikiem państwa po Hitlerze.

- 15) Baldour von Schirach, przywódca młodej Hitlerowskiej, a następnie gubernator Wiednia.
- 16) Fritz Sauckel, gawilec Turynii, kierował obławami i wysyłaniem na roboty przymusowe na wszystkich obszarach okupowanych.
- 17) Albert Speer, minister zaopatrzenia i kierownik produkcji wojennych.
- 18) Martin Borman, szef kancelarii gartii narodowo-socjalistycznej, prawa ręka Hitlera.
- 19) Franz von Papan, były premier. Przy-

czynił się wybitnie do objęcia władzy przez Hitlera. Był ambasadorem Rzeszy w Turcji.

- 20) Marszałek Alfred Jodl, ostatni dowódca naczelny armii niemieckiej.
- 21) Keitel von Neurath, były minister spraw zagran., następnie „protektor” Rzeszy na Czechy i Morawy w okresie terroru po zamordowaniu Heidericha.
- 22) Hans Fritzsche, prawa ręka Goebbelsa, kierownik propagandy radiowej.
- 23) Marszałek Wilhelm Keitel, ze sztabu głównego armii niemieckiej.
- 24) Seyss-Inquart, hitlerowiec austriacki. Pomógł Hitlerowi zawładnąć Austrią. Ostał taito „komisarz” Rzeszy w Holandii.

WYKRYCIE SPISKU NA RZĄD PREMIERA GROZY

BUKAROSZT. — Radio rumuńskie podaje, że policja wykryła spisek, skierowany przeciwko rządowi d-ra Grozy. Radio Bukareszt podaje, że spisek planowany był przez dwie organizacje opozycyjne, a na czele jednej z nich stał „najemnik” byłego premiera Radescu. W odpowiedzi na propozycję króla Michała rządu Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych oświadczyły, że próba króla zostanie poddana dyskusji.

AMNESTIA W GRECJI

ATENY. — Agencja Reutersa podaje, że premier Voulgaris ogłosił akt amnestii, na podstawie którego zwolnionych zostanie od 4 do 5 tysięcy więźniów politycznych. Część z nich przebywa już na wolności. — W związku z tym grecki minister sprawiedliwości zakomunikował, że w chwili obecnej w więzieniach greckich przebywa 17.000 osób, aresztowanych za działalność polityczną.

STOSUNKI AMERYKAŃSKO-BULGARSKIE POPRAWIAJĄ SIĘ

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi, że przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Sofii, Maynard Burns, wyraził w liście do rządu USA zgodę na wysłanie bulgarskiego generała Stoliczowa w charakterze przedstawiciela bulgarskiego w Stanach Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” O NOWYCH GRANICACH POLSKI

WARSZAWA (Polpress). — „New York Herald Tribune” pisze o nowych granicach Polski. Granica zachodnia Polaki, dzięki przedśledzeniu, będzie nie tylko granicą polityczną, ale i etnograficzną. Pod względem etnograficznym granica ta jest znacznie dogodniejsza dla Polaki, niż dawna. Tworzy ona niekrotkie połączenie między Morzem Bałtyckim a Górami Sudeckimi i nadaje się doskonale do obrony przed nowym najeźdem germańskim. Gdyby Niemcy kiedykolwiek jeszcze byli w możności przygotować ekspansję na wschód.

Adiutant Hessa schwytyany

PARYŻ. P. A. P. (Polpress). — Władze amerykańskie aresztowały na terenie Austrii adiutanta Rudolfa Hessa — Herberta Stengera. Stenger po wyjeździe Hessa do Anglii pełnił funkcje kontrolera nad produkcją stali w Francji.

mięscowej. Surowe kary przewidziane są dla tych, którzy będą uchylać się od obowiązku meldowania lub dla tych osób, które ukrywać będą ludzi zobowiązanych do meldowania się.

HITLEROWCY MUSZĄ MELDOWAĆ SIĘ W SOWIECKIEJ STREFIE OKUPACYJNEJ

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi z Berlina, że Marszałek Żukow wydał rozkaz, na mocy którego wszyscy członkowie SS, SA, gestapo, NSDAP oraz oficerowie armii od lejtnanta wwyż mają obowiązek zameldować się do dnia 25 września w odpowiedniej Komendanturze Okręgowej lub

SCHWYTANIE GROźNEGO PRZESTĘPCY HITLEROWSKIEGO

LONDYN (BBC). — W miejscowości Braunau am Inn schwytyany został dnia 27. 8. 1945. ostatni członek zbrodniarzy hitlerowskich. Jest nim Hermann Bessner, S. A. Oberguppenführer prowincji Dunaj. Bessner jest byłym austriackim nauczycielem, który za działalność wywrotową został w 1938 roku zwolniony z pracy, po czym uciekł do Rzeszy, gdzie tworzył t. zw. Legion Austriacki.

Admirał Nimitz przybył do zatoki tokijskiej

Białe flagi nad Japonią Flota radziecka w Port Arturze

LONDYN (Polpress). Specjalny korespondent Reutersa, który wyjechał na brytyjskim okręcie wojennym, donosi: „Wielkie białe chorągiewki powiewające nad domami i urządzeniami portowymi, witają żołnierzy okręty wojenne przybywające do Yokohamy. Widok było olbrzymią bazą morską Yokosuka, przed którą znajdują się 3 ufortyfikowane wyspy, uzbrojone w 16 ciałowładzi. Krusząca się w czary słońca szklona, spowodowanych bombardowaniem żołnierzy. U brzołów widok wiele milizyjnych okrętów. Okrętem wojennym towarzyszyły 2 japońskie kutry łowcze. Na brzożach japońskich nie było prawie żadnego ruchu”.

150 żołnierzy amerykańskiej służby łączności.

Jednocześnie na ląd wysadzonych zostało wczoraj 10.000 żołnierzy amerykańskich, którzy przybyli na okrętach transportowych. Procz tego w zatoce Tokio zarzucono kotwice 9 sojusznickich okrętów wojennych, wśród których znajdują się takie pancerniki, jak „Missouri”, „Iowa”, „South Dakota” i „Duke of York”. Zatoka tokijska ułana jest wrakami japońskich okrętów wojennych, między którymi znajdują się także wraki japońskiego pancernika „Nagato”. W związku z przybyciem okrętów wojennych grupy operacyjnej admirała Bagera, która także zakotwiczyła w zatoce tokijskiej, „Japończycy zwrócili się z prośbą do generała Mac Arthura o jeszcze jedną konferencję przed ostatecznym podpisaniem aktu kapitulacji.

japońskiego w Port-Arturze przedoflowały przed dowódcą radzieckim. Po defiladzie uroczystej podniesiono na maszcie flagę radziecką.

PRZEMÓWIENIE PREMIERA JAPONSKIEGO

LONDYN. P. A. P. (Polpress). — Agencja Reutersa donosi z Tokio, że na konferencji prasowej premier japoński ks. Naruhiko Higashikuni oświadczył, że naród japoński może ocalić swój honor narodowy i uchronić interesy narodowe jedynie jeśli ściśle zastosuje się do rozkazu cesarskiego i wykona wszystkie warunki zawieszenia broni poddyktowane przez McArthura Zjednoczone Japonia poniosła klęskę w rezultacie ogromnych zniszczeń i wniknięt zmniejszenia się potencjału wojennego. Zastosowanie bomby atomowej i przystąpienie do wojny ZSRR, zdecydowało o klęsce. Ludność japońska musiała znieść niemożliwie wielkie ograniczenia i restrykcje, które hamowały każdą inicjatywę. Zdaniem premiera cały naród japoński powinien zastanowić się nad swą przyszłością i wyrazić ze skrucha swe błędy. Nawołuje ludność by wzięła się do pracy na roli, premier ostrzegł przed zbytnim optymizmem w sprawie możliwości powiększenia racji żywnościowych.

Dowódca amerykański na Hawajach

LONDYN (Polpress). — Admiral Nimitz wraz z swoim sztabem przybył do zatoki tokijskiej.

MOSKWA. P. A. P. (Polpress). Oddziały radzieckie po wzięciu do niewoli garnizonu

odpowiedzialny za Pearl Harbour Oświadczenie prezydenta Trumana

Waszyngton (Polpress). — W związku z zakończeniem wojny z Japonią Prez. Truman wygłosił sprawozdanie, że klęskowa przeprowadzona po napaści japońskiej na flotę amerykańską w Pearl-Harbour dn. 7.12.1941. Napać japoński na flotę amerykańską był początkiem wojny na Dalekim Wschodzie. Ze sprawozdania wynika, że główną winę za straty amerykańskie w Pearl-Harbour ponosił gen.-por. Walter Short, ówczesny dowódca amerykańskich sił zbrojnych na wyspach hawajskich. Mimo, że był on dokładnie poinformowany przez wywiad i przez Ministerstwo Wojny o powadze sytuacji, nie używał floty

i lotnictwa w stanie dostatecznej gotowości bojowej i dał się zaskoczyć lotnictwem japońskiemu.

PRZED DEMOBILIZACJĄ W STANACH ZJEDNOCZONYCH

WASZYNGTON. — W związku z mającą być przeprowadzoną w Stanach Zjednoczonych demobilizacją, radio amerykańskie podaje, że obecna 8-milionowa armia amerykańska do 1946 roku zredukowana będzie do liczby 3½ miliona żołnierzy, z których 1.150.000 stacjonować będzie w Ameryce.

SPRAWA JAPONSKICH JENCÓW WOJENNYCH

WASZYNGTON. P. A. P. (Polpress). Korespondent radiowy agencji „France Presse” donosi z Tokio, że naród japoński odmawia prawa powrotu do kraju Japończykom, którzy dostali się do niewoli. Zdaniem Japończyków są oni pełnowartościowymi obywatelami i nie wolno im odebrać ich praw.

STOSUNKI AUSTRIJSKO-SOWIECKIE

LONDYN (Polpress). Radio Melbourne donosi, iż rząd austriacki rozpoczyna obchody z okazji w sprawie importu do Austrii japońskiego drewna budowlanego.

GEN. DE GAULLE W OTTAWIE

WASZYNGTON. — W dniu wczorajszym kontynuując swą podróż po Ameryce gen. de Gaulle przybył do Ottawy. Na lotnisko gen. de Gaulle powitał gubernator brytyjski, premier Mackenzie King oraz szef sztabu generalnego kanadyjskiego.

PRZYWÓDCA KOMUNISTÓW W CZUNG-KINGU

LONDYN. Agencja Reutersa donosi, że do Czung-Kingu przybył już przywódca wojsk chińsko-komunistycznych Mao-Tse-Tung w towarzystwie generała Harleja, którego gościem będzie przez cały czas pobytu w Czung-Kingu.

Wczoraj już odbyły się pierwsze rozmowy między Czang-Kai-Szekiem i Mao-Tse-Tungiem, po zakończeniu której Mao-Tse-Tung oświadczył, że przybył, aby omówić wszystkie sprawy, które mogą się przytoczyć do odwołania Jedności Narodowej. Żadnych wątpliwości na tym, by powstały wspólne, silne i niezależne Chiny.

Jak donoszą korespondenci piśm zagranicznych na przybycie do Czung-Kingu także amerykański general Jonathan Winwright oraz 7 innych amerykańskich i 7 brytyjskich generałów, którzy będą obecni przy podpisywaniu aktu japońskiej kapitulacji.

LONDYN (Polpress). Jak donosi Ag. Reutersa z Czung-Kingu, przywódca komunistów chińskich gen. Mao-Se-King po przybyciu na lotnisko oświadczył: „Przybyłem do Czung-Kingu na zaproszenie generalissimo Czang-Kai-Szeka, aby rozpatrzyć zadanie jednolitej narodowej i odbudowy kraju. Mam nadzieję, że wszystkie partie antyjapońskie, wszystkie „chizackie partie i Chiny zjednoczone”. Gen. Mao-Se-King wraz z towarzyszącymi i delegacją amerykańską w rezydencji ambasadora Stanów Zjednoczonych.

Poznań inny, lecz ten sam

(Korespondencja własna „Głosu Narodu”)

Poznań, 20 sierpnia.
 Wzrost Częstochowy z Poznaniem nie da się od dziś, czy od wczoraj. Silne były już przed wojną, bliskie i serdeczne. Jednak myśliły się wiele ten, kto ocalał Poznań dzisiejszy miastem przedwojennym. — Już od pierwszych postawionych w Poznaniu kroków spotkałby go zawód. Bo oto jest spalone lub leży w gruzach niemal wszystko, co tu dawniej rzucało się w oczy przybywając i wlecząc się do charakterystycznych rysów Poznania. Z dworca kolejowego zostały tylko ściany. Po wyjściu ze stacji miast urozmaicone, jasne sylwetki Tarzów witały nas okopcone, poniszczone mury całkowicie popalonych budynków. Ciepła sylwetka wieży górnolaskiej wznosi się w niebo przetykaniem krat żelaznych, pozabawionych szty. W miejscu, gdzie przed wojną stał Pomnik Wdzięczności — znajduje się dziś mały cmentarz żołnierzy Armii Czerwonej i polskich mieszkańców Poznania, poległych w oczyszczeniu miasta z Niemców. Śródmieście całe, a więc ulice św. Marcina, 27 Grudnia, Pęzłowa, Ogrodowa, Plac Wolności, Plac Sapieżyński i wiele, wiele innych — zniszczone i spalone niemal w 100 procentach. Nie ma Biblioteki Raczyńskich, a wokoło zniszczone poznańskie utracone piękno, charakterystyczne dla Poznania wieże. — Miasto jest zniszczone w 45 procentach.
 Sytuacja Poznania jest ciężka. Choć zniszczenia stoja na drugim po Warszawie miejscu, a kredytory na odbudowę nie było dotąd prawie wcale — tu właśnie miasto jest największa dla przyjezdnych — szczególnie z Warszawy — niespodzianka: Poznań liże się z ran, Poznań się odbudowuje. Powoli przetraca się wypalone mury, powoli wywozi się zalegające na chodnikach gruzu, powoli zabliznia się rany w domach i kryje dachy — ale co dzieć, bez przerwy. I w ten sposób Poznań, bez pomocy z zewnątrz, w dziedzinie odbudowy zrobił procentowo znacznie więcej, niż Warszawa. Jeszcze kilka tygodni, a na jezdniach wszystkich ulic nie będzie gruzów, nie będzie ścian grozących zawaleniem i wstrzymujących w śródmieściu ruch tramwajowy, gmachy i większe domy będą naprawione i zdane do przetworzenia zimy bez szkody. Cztery dzielnice miasta posiadają już regularne i dogodne połączenia tramwajowe — a w ostatnich dniach ulica Marszałka Pocha uzyskała jedno z najbardziej istotnych znamion pokoju — oświetlenie w noc.

Zasadnicza Jednaśmiana w dziedzinie odbudowy mogłaby spowodować pozyskanie o większych rozmiarach. Niedawno Ministerstwo Odbudowy przyznało Poznańowi pożyczkę w sumie 18 milionów złotych.
 Mieszkania — to największa bolączka Poznania. Wiedza o tym doskonale studiuje tu uroczę częstochowianki, które mogą wiele powiedzieć o trudnościach, związanych ze znalezieniem pokoju. W tej sprawie nie pomocą najlepiej pracujące Komisje Mieszaniowe, — tu trzeba budować, budować i jeszcze raz budować.
 Poznań liże się z ran i żyje coraz pełniej. Uniwersytet Poznański czynny jest na wszystkich wydziałach i za kilka dni rozpocznie się drugi w Wolnej Polsce rok wykładowy. Młodzież studiująca wybija

znowu silne piętno na obliczu miasta. Ona to jako jedna z pierwszych grup młodzieżowych bez zbędnego patosu i patriotycznych słów wzięła gremialny udział w zwalczaniu na Pomorzu Zachodnim. Zwiniary tych widać już na ulicach: powrócili opaleni, roześmiani, zdrowi. „Doznacie!” — jak mówi o sobie. Szczególnie dumne z tego są — jak należy przypuszczać — panie.
 Życie kulturalne nie pozostaje w tyle. — Opera poznańska — jedyna w Odrodzonej Polsce — do starannie wystawionych dotąd sztuk zalicza operę ludową Karpińskiego „Krukowiaci i Górale” (wystawiona dotąd 54 razy) oraz operę Verdi’ego „Rigoletto”. Teatr Polski dał dotąd „Przebieżkę” oraz Zapolickiego „Moralność pani Dulskiej” — w ostatnią zaś sobotę odbyła się prapremiera sztuki Wandy Karcewskiej „Ziemia oskarża” przy wielkim zainteresowaniu publiczności. Literaci poznańscy, z Iwaszkiewiczem na czele, wydają dwutygodnik, znany z wysokiego poziomu i starannie dobranej treści p. n. „Życie Literackie”. Do tradycji przedwojennej nawiązują organizowane przez Zw. Zaw. Literatów „Gazetki literackie”. Kabalet literacki „Krukufka” przy dużej frekwencji wystawia już piąty z rzędu program.
 Ale szkic obecnego życia Poznania nie byłby pełen, gdybyśmy nie spojrzeli z niego na zachód. Bo od kilku tygodni Wielkopolska powiększyła się o swe historyczne, piastowskie ziemie — Ziemię Lubuska, która została administracyjnie włączona do

województwa poznańskiego z miastami Gorzów, Kostrzyn, Zielona Góra i innymi. — Z miastami tymi posiada Poznań codziennie bezpośrednie połączenie kolejowe. Tak — te ziemie są znova nasze, polskie, nie nas od nich nie dzieli. Są nam tak bliskie jak Gdynia, Warszawa czy Częstochowa. Świadomość tego wzera się powoli w duszę polską. Niedługo, a będzie w niej częścią organiczną, wyżyła i codzienna. W tym też kierunku idą wysiłki kierujących osadnictwem na ziemiach zachodnich Instytutu poznańskiego — Polskiego Związku Zachodniego i PWR-u. Nasz powrót na zachód symbolizują nie tylko długie ogniki osadników wycekujących przed binami PZZ, nie tylko przeladowane pociągi, ale i postawa społeczeństwa poznańskiego, jego prasy oraz nowego tygodnika PZZ, poświęconego sprawom osadnictwa na ziemiach zachodnich — „Polska Zachodnia”.
 Badaniu spraw zachodnich i wytyczeniu nowych dróg poświęcony jest również Instytut Zachodni, Instytut naukowo-badawczy. Pracował on już z inicjatywy grupy młodych działaczy zachodnich w ostatnich kilku miesiącach okupacji hitlerowskiej. Zresztą o wydawnictwach księgarskich Instytutu nie trzeba chyba mówić, są one w Polsce dostatecznie znane.
 Czy Poznań leży tam, gdzie przed wojną? — Chyba nie. Poznań, to już nie „ziemia zachodnia”. To ich przodkowie, lub zachodni bastion Polski środkowej.
 A. K. Męclewski.

Dalsze szczegóły o układzie radziecko-chińskim

MOSKWA (Polpress). — Układ o przyjaźni i sojuszu między Związkiem Radzieckim i Chinami przewiduje, że ZSR i Chiny nie będą prowadziły oddzielnych rokowań z obecnym rządem japońskim, ani dającym innym rządem japońskim, nie dającym gwarancji pokójowości. Obie strony zobowiązały się do niezawierania układów i sojuszków, skierowanych przeciw drugiej stronie. Oba rządy, w interesie bezpieczeństwa i pokoju, będą udzielać sobie pomocy gospodarczej i innej. Rząd radziecki uznał suwerenność centralnego rządu chińskiego na całym terytorium chińskim, łącznie z Mandżurią.
 Obie linie kolejowe wschodnio-chińskie i południowo-mandżurska tworzą jedną całość, będąca wspólną własnością Związku Radzieckiego i Chin. Utworzone zostaje przedsiębiorstwo eksploatacji kolei; prezesem zarządu winien być obywatel chiński, kierownikiem eksploatacji — obywatel radziecki. Za ochronę kolei odpowiada rząd

chiński. Administracja Portu Artura zorganizowana będzie w ten sposób, że na czele administracji cywilnej stoi obywatel chiński, komenda wojskowa — w ramach obu państw. Administracja portu Dalni będzie chińska, rząd radziecki ma prawo do ekwipunku portowego.
 W Mandżurii wprowadzona będzie administracja chińska. Wojskowe dowództwo radzieckie będzie korzystało z tymczasowych uprawnień okresu wojennego.

PREMIER CHIŃSKI PRZYBYDZIE DO LONDONU

LONDON (Polpress). — Premier chiński Sun-Tse-Wen przyjeżdża do Londynu w drodze powrotnej z Waszyngtonu, dokąd udeł się po zakończeniu pertraktacji w Moskwie, przybydzie do Londynu. Data przyjazdu premiera chińskiego do Wielkiej Brytanii nie została jeszcze ustalona.

Opinia francuska o rozmowach z de Gaulle'm

PARYŻ (Polpress). — Agencja „France Presse”, oceniając wynik rozmów między prezydentem Trumanem a generałem de Gaulle'm, pisał, że rozmowy otworzyły szersze perspektywy udziału Francji w decydowaniu spraw europejskich. Rezultaty rozmów wyszytych, dają się być może odebrać dopiero w dalszej przyszłości, ale potwierdzają one, choć nie zostały to wyraźnie stwierdzone, iż pewnych kwestyj nie można załatwić bez Francji. Odnosi się to przede wszystkim do spraw oskandolowanych i do spraw niemieckich. Władze

amerykańskie jak się wydaje, nieosukunkowały się przychylnie do propozycji francuskich w sprawie udziału Francji w oskandolowaniach ze strefy zachodniej. Decyzje w tych sprawach będą powzięte w Moskwie i Paryżu. Omówiono również szereg spraw, dotyczących się okupacji Niemiec, a mianowicie sprawy: aprowizacji, sprawy walutowe i sprawy cła na lewam brzegu Renu i w Zagłębiu Ruhry. Poruszone również sprawy wyłączenia specjalistów międzynarodowych do Zagłębia Ruhry dla zorganizowania kontroli nad produkcją.

Komisja Przygotowawcza Organizacji Narodów Zjedn. obraduje

LONDYN (Polpress). — Pod przewodnictwem delegata Republiki Chińskiej, dra Wellingtona Koo, odbyło się w Londynie pierwsze posiedzenie komitetu wykonawczego komisji przygotowawczej Organizacji Narodów Zjednoczonych. Postanowiono utworzyć następujące podkomisje: 1) Zgromadzenia ogólnego, 2) Spraw gospodarczych i społecznych, 3) Sądu międzynarodowego i kwestyj prawnych, 4) Sekretariatu i innych urzędów międzynarodowych, 5) Likwidacji spraw Ligi Narodów, 6) Spraw ogólnych.
 Po zakończeniu prac podkomisji zbierze się komisja przygotowawcza, która zadecyduje, kiedy i gdzie ma się zebrać zgromadzenie ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych. W skład komisji przygotowawczej wchodzi przedstawiciele następujących krajów: Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii, Francji, Chin, Australii, Brazylii, Kanady, Meksyku, Chile, Czechosłowacji, Jugosławii, Holandii i Iranu.

ROSZCZENIA TERYTORIALNE JUGOSŁAWII

BELGRAD (Polpress). — Na posiedzeniu Skupczyny uchwalono jednomyślnie do-

DALSZE WIGNRZENIA W GRECJI

LONDYN (BBC). — Premier Demaskios przed wyjazdem do Londynu chce przyjąć na konferencji przedstawicieli wszystkich ugrupowań i przywrócić stronił, przywrócić wyjątki, jednakże, to by przed wyjazdem premiera odbyło się głosowanie ludności w sprawie utrzymania monarchii. Partie lewicowe, których jest większość katerycznie odrzucają ten projekt.

PARRI CHCE PRZEPROWADZIĆ WOLNE WYBORY

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi, że premier włoski Parri oświadczył korespondentom prasy zagranicznej, że rząd włoski ma zamiar w jak najkrótszym czasie przeprowadzić wolne wybory, jednakże przedtem naród włoski musi znać warunki pokojowe. Pczajmy, musi nastąpić we Włoszech dalsze jeszcze: znormalizowanie stosunków.

PRZYMUSOWA SŁUŻBA PRACY W WIEDNIU

WIEDEN. — Korespondent prasy zagranicznej donosi z Wiednia, że prowizoryczny rząd austriacki wprowadził w Wiedniu przymusową służbę pracy dla mężczyzn od lat 15 do 50 i kobiet od lat 16 do 40, przy czym dawni członkowie partii hitlerowskiej obowiązani są do pracy nawet do lat 65, a kobiety do lat 55.

SKAZANIE B. OFICERA POLICJI NIEMIECKIEJ

LONDYN (BBC). — W amerykańskiej strefie okupacyjnej skazany został na karę 5 lat więzienia b. oficer policji niemieckiej Karl Hinrich za usiłowanie nabycia od brytyjskiego marynarza rewolwera w papierosy.

DEMONSTRACJA W BUDAPEŚCIE

BUDAPEŚĆ (Polpress). — W związku z oświadczeniem Z. S. R. B. w sprawie zwolnienia jeńców węgierskich, odbyła się w Budapeszcie przed gmachem Komisji Międzynarodowej wielka demonstracja ludności, która entuzjastycznie wyrażała swą wdzięczność dla ZSRB.

DOKUMENTY O NIEMIECKICH WYNAZKACH WOJENNYCH

NOWY JORK. P. A. P. (Polpress). — Opublikowane zostały dokumenty zebrane przez służbę informacyjną angielską i amerykańską, których wynikiem są niemieckie prace nad wynalezieniem bomby atomowej i bomb latających które miały mieć zasięg działania 5.000 kilometrów, a więc mogły przebyć Atlantyk.

PRZEMYSŁ ANGIELSKI PRZECHODZI NA STOPĘ POKOJOWĄ

LONDYN (Polpress). — Około 45 tys. przedsiębiorstw w Anglii otrzymało polecenie zaprzestania lub zmniejszenia produkcji wojennej. W ciągu 8 tygodni prawie 1 milion robotników przejdzie na produkcję pokojową.
 Potworzone zostają specjalne urzędy dla doradzania przedsiębiorcom przy przejściu na produkcję pokojową.
 Wydatki na armie zmniejszyły się w porównaniu z poprzednim tygodniem o 20 milionów funtów.

URZĘDNIKI I OFICEROWIE CHIŃSCY UDAJĄ SIĘ DO NANKINU

LONDYN (Polpress). — Z Czung-Kingu donoszą, że 160 urzędników i oficerów chińskich udało się do Nankinu dla objęcia władzy.

WYŻSI URZĘDNIKI BRITYJSKY UWOLNIENI Z OBOZÓW

LONDYN (Polpress). — Agencja Reutersa donosi, że gubernator Singapuru, sir Shenton Thomas, gubernator Hong-Kongu sir Mark Young i gubernator północnego Borneo Smith, przybyli samolotem do Czung-Kingu po uwolnieniu z obozów japońskich.

RZĄD JAPORSKI OBRADUJE Z DEPUTOWANYMI

WARSAWA (Polpress). — Rząd japoński odbył konferencję z przewodniczącym Izby Niższej Sumada i 40 deputowanymi. Premier Higazumaki oświadczył zebrany, że „głęboka miłość do narodu” skłoniła cesarza do nierzytych, ponownie w celu oszczędzenia narodowi nadmieru cierpienia. Po użyciu przez wrogów bomby atomowej dalsza walka stała się niemożliwa. Rząd wraca się o poparcie do parlamentu i przypomniał, że świat cały będzie śledził za przebiegiem obrad, które powinny wykażać zrozumienie położenia. W dniu 23 sierpnia odbyła się konferencja z członkami Izby Wyższej.

Komunikat Nr 1 Zjazdu Uczestników Walki Zbrojnej z Niemcami

Zawiadamia się, że na podstawie zarządzenia Ministerstwa Komunikacji delegacji Zjazdu Uczestników Walki Zbrojnej z Niemcami korzystają z wolnego przejazdu kolejami na Zjazd. Podstawą do otrzymania bezpłatnego biletu będzie zaproszenie na Zjazd.

Wyżywienie i nocleg są zapewnione. Za komitet Organizacyjny (—) Narbut: — pułk.

NORWESKI MIN. SPRAW ZAGR. W LONDYNIE

LONDYN (Polpress). — Norweski minister spraw zagranicznych Triglav Lie przybył do Londynu na zaproszenie ministra Bevina.

NOWY RZĄD W SYRII

LONDYN (Polpress). — Jak donosi agencja Reutersa z Damasku, utworzony został nowy rząd syryjski. Rząd, sformowany po pięciodniowym kryzysie gabinetowym, jest trzecim rządem, utworzonym w ciągu 11-tu miesięcy.

QUISLING NIE JEST WARIATEM

LONDYN (BBC). — Komisja psychiatrów badająca stan psychiczności Quislinga stwierdziła, że jest on całkowicie zdrowy na umyśle i może być w dalszym ciągu badany.

Zjazd Uczestników Walki Zbrojnej z niemieckim najeźdźcą Warszawa 1-2 września 1945 r.

KRONIKA

Z życia kulturalnego

Ostatnie przedstawienie w „Chochliku”

W związku z przeniesieniem Teatru Marzaniek „Chochlik” do odnawiającego się innego lokalu oraz w związku z wyjazdem „Chochlika” na Śląsk na występy gościnne, odbędzie się ostatnie przedstawienie — t. j. w czwartek, sobotę i niedzielę.

Działalność „Chochlika” zostanie wznowiona w dniu 30 września b. r. na dziedziśnię Spółdzielczości.

Którę z dzieci nie było jeszcze na spektakl widowiska „Historia o Zosi i Wilku”, rodzimi rodzicom umówilimy swym dzieciom zobaczenie tego widowiska.

Ceny biletów — 20, 15 i 10 złotych. Przedprzedaż w „Orbisie” Aleja Nr. 16.

Kronika sportowa

Dwa mecze

W czwartek 30 b. m. odbędzie się dwa interesujące spotkania; nowopowstały Miłociński Klub Sportowy, który wykazuje od razu na początku swego istnienia dużą ruchliwość, stoży walkę ze znanym w Częstochowie z doskonałych występów „Naprzodem” (Lipiny), w którym na lewym łaczniku gra Kubec, ulubieniec Częstochowy. W drugim spotkaniu jedna z najlepszych drużyn naszego Okręgu — WKS Orzeł — spotka się z wojeckim klubem „Razny 12” ze Skierzwicy, który zdobył mistrzostwo tamt. Dywizji i jest podobnie zespołem b. mocnym. Mecz odbędzie się na Stadionie Miejskim o godz. 17.30, zaś o 16-ej przedmecz RKS Papiernia — Orzeł II.

Miłociński Klub Sportowy — Warta (Zawlecie) 2:1 (2:0)

Miłociński zrewanżował się porażką poniesioną w Zawierciu, choć goście przeżyci w drugiej połowie i zanosiło się na wyrównanie, Warta zaprezentowała cechy, znane u niej sprzed wojny — szybkość i ambicję, połączone z dobrą kondycją. Miłociński miał duży chwil ładnej gry, ale na ogół nie jest jeszcze drużyną skonsolidowaną. Młody sędzia ob. Kucharski sprawił się dość dobrze; parę błędów, jakie popełnił, spowodowane były brakiem rutyny.

Rewanż GKS — Skra

Rewanżowe zawody eliminacyjne GKS — Skra rozegrane zostaną na Stadionie Miejskim w piątek 31-go b. m. o godz. 17-ej. — W pierwszym spotkaniu Skra zwyciężyła 6:2. GKS, jak zaobserwowaliśmy w niedzielę, podlegał silnemu naciskowi w formie, należy więc przypuszczać, że stoicy równa walkę z jedną z najlepszych jednostek Okręgu. Z tych względów mecz zapowiada się ogromnie ciekawie.

Wycieczka cyklistów

Częstochowski Towarzystwo Cyklistów i Moto-cyklistów urządzi w niedzielę 2-go września wycieczkę do Mirowa. Zbiórka o godz. 7.00 rano w lokalu klubu, II Aleja 21. Zarząd zaprasza do jak najbliższego udziału członków oraz sympatyków.

Stare iwy piłkarskie wychodzą na boiska

Stare iwy piłkarska częstochowska rozpoczęły treningi przed meczem, jaki zamierzają rozegrać z tujejszym Korpusem Oficerskim. Skład old-boy'ów zawiera znane dawniej dobrze nazwiska: Bokun, Buse, Podlewski, Baha, Sowała, Donajski Wł., Donajski K., Chądzyński, Słota, Borkiewicz, Balczyk oraz Wiewicki z dawniej Sarmacji bełzskiej. Ze strony Korpusu Oficerskiego wystąpią m. in. znani działacze sportu wojeckiego: kpt. Jarosiewicz, por. Hoff, por. Stepiak, ppor. Fiedoruk, ppor. Ginda itd.

Prócz tego w czasie najbliższych rozpocząć mają treningi sędziowie piłkarscy, którzy ukażą popularne swoje sylwetki tym razem w innej roli. Spotykają się oni z old-boy'ami. W ustanianiu składu sędziów istnieje podobno poważna trudność, gdyż na wiadomość, że u old-boy'ów na skrzydle wystąpić ma pewien sprawozdawca sportowy, wszyscy sędziowie chcą grać na lewej pomocy, by móc spotkać się z autorem przykrych czasami krytyki.

Nasz projekt

Występnym z zupnie nowym projektem. Spotkaniem Old-boys — Sędziowie, czy Prasa — Teatr miały być nieraz miejsce w sporcie polskim. Nie było natomiast meczów Sędziowie — Publiczność. Oddajemy ten projekt pod głosowanie widzów meczowych oraz do rozpatrzenia przez Kolegium Sędziów.

Mecz taki zdaniem naszym cieszyłby się ogromnym zainteresowaniem, zwłaszcza, gdyby urządziło go się na rzecz odbudowy Stadionu.

Zagranica

Dobre wyniki lekkoatletów angielskich
 Londyn (Polpress). — Podczas zawodów lekkoatletycznych w Watford (Anglia) osiągnięto następujące wyniki: 100 jardów wygrał J. Archer (Midland), w czasie 16,5 sek.; 300 jard Davies (Sothern) 1 min. 34,4 sek.; 1 mila Douglas Wilson 4 min. 14,8 sek.; 200 jard Archer (Midland) 22,8 sek.; 3 mila (1522 m) Bingham II min. 51,8 sek.

Teatry Miejskie

Dziś, w czwartek, 30 b. m. o godz. 19-tej w dużej sali Teatrów Miejskich premiera oczekiwanej z ogromnym zaciekawieniem komedii w 3-ach aktach Dario Nicodemiem w tłumaczeniu Jarosława Iwaszkiewicza, p. t. „Galganek”. Nazwisko autora, reżysera Artura Kwiatkowskiego, który zarazem gra główną rolę meksa; przedstawiciela roli tytułowej w osobie Janiny Łukowiec, pierwszorzędna obsada; dalszy ciąg w osobach L. Korwin (rola Emili), St. Łopuszański i K. Salaburek (rola Benigno), R. Cirina, F. Sarnowskiego i Z. Salaburskiego oraz piękna oprawa dekoracyjna Wł. Wagnera dają gwarancję wysokiego poziomu artystycznego przedstawienia.

W piątek 31 b. m. o godz. 19-ej w dużej sali Teatrów Miejskich nieodwołalnie po raz ostatni Wieczór Baletowy w wykonaniu Zespołu Tanczonego Tacyanny Wysockiej. Choreografia i układy tanczone T. Wysockiej. Przy pulpicie kapelmistrz dyr. J. Siliński.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od o godz. 10-ej do 12-ej i od 14-ej do rozpoczęcia przedstawień.

Z Kawiarni Literackiej

Jak nam komunikuje Dyrekcja Kawiarni Literackiej, od soboty dnia 1 września r. b. będzie tam koncertować wspaniały zespół pod dyr. Marianą Baczyską, ze znakomitym Leopoldem Jałowickim.

Nowy zespół ma w wybranym repertuarze najnowszą przeboję i najcielejsze utwory muzyczne.

Niewątpliwie bywały Kawiarni i znawcy dobrej i wesołej muzyki będą się czuć jak zwykle znakomicie.

Otwarcie „Małej Gastronometrii”

W piątek 24-go b. m. o godz. 15.15 otworzył się podwoje nowego lokalu rozrywkowego w Częstochowie. Zaproszeni goście mogli podziwiać ściany, błyszczący parkiet i nowe lakierowane krzesła, a potem wznosy kulinarne zespołu kucharskiego. Od pierwszego rzutu oka można ocenić ile widać widać ob. Mieczysław Traczyk, by „Gastronomia” stała się restauracją, spełniającą prawdziwie europejskie wymogi.

Nowotwórcemu lokalowi życzymy powodzenia i rozwoju.

Reportażer kin

Kino „Wolność” i „Polonia” — godz. 17 00 6-tej po wojnie. Dodatek „Nowiny dnia Nr. 11” — dla młodzieży dozwolone.

Kino „Bałtyk” — godz. 18 „Ozu-Ozin-Ozan” (film produkcji amerykańskiej). Dodatek „Nowiny dnia Nr. 12” i Polska Kronika Filmowa Nr. 20.

mości ogólni ogrodników sprawy węgla, nawozów sztucznych itp.

Miejski Ośrodek PW i WF, w nowej siedzibie

Miejski Ośrodek WF i PW zawiadamia, że z dniem 29-go b. m. został przeniesiony z byłym miejscem do budynku WF i PW przy ul. Pułaskiego 2. Godziny urzędowania 10 — 12, II piętro, pokój Nr. 37.

Wielki Festyn Ludowy

Komenda Miejskiego Ośrodka WF i PW komunikuje:

Z powodu niepewnej pogody od godz. 12 kierownictwo imprezy p. t. „Wielki Festyn Ludowy” postanowiło całość imprezy przesunąć na dzień 2 września. Wobec tego, że w godzinach popołudniowych ustaliła się pogoda i wiele osób przybyło na imprezę, w związku z powyższym przetrzymamy za jej odwołanie i jednocześnie zapraszamy na dzień 2 września. Dnia tego Festyn odbędzie się bez względu na pogodę.

Dzieci na odbudowę Warszawy

Dnia 26 b. m. urządzono bezpłatnie przedstawienie w Olsztynie, pow. częstochowskiego, przez zespół dzieci, będących na kolonii P. Komitetu Opieki Społ.

Publiczność, obecna na przedstawieniu, sumarycznie zebrała 1408 zł na cukierki dla dzieci, które zrzekły się cukierków, przeznaczając sumę zebraną na odbudowę Warszawy.

Apel do mieszkańców Częstochowy

Starsza pani ewakuowana z Warszawy, ranna podczas powstania i do tej pory niewyleczona, znajdując się w sytuacji bezwicia, potrzebuje natychmiastowej pomocy.

Łaskawi ofiarodawcy zechcą składać ofiary w sekretariacie Redakcji.

Podziękowanie

Zarząd Świecickiej Fabryki Union Textile w Częstochowie składa serdeczne podziękowanie Zakładowi Introligatorskiemu Wydziałek P. ul. Zwirki i Wigury Nr. 12 za bezinteresowną oprawę książek dla Biblioteki Świecickiej.

Noce dyżury aptek

Od 27 sierpnia do 2 września dyżurują w nocy następujące apteki:

F. Kozarski, II Aleja 26, J. Otrębski, Wieluńska 16, J. Kuppkechta, Narutowicza 170b

Zakłady kształcenia nauczycieli. Kuratorium Okręgu Szkolnego Kieleckiego

Dopływ nowych sił do zawodu nauczycielskiego, wzmocnienie stanu nauczycielskiego, jednokrotnie zdolnymi, przemyślnymi, prawdziwie wartościowymi, to w chwili obecnej zagadnienie pierwszorzędnej wagi w dziedzinie oświaty w skali ogólnopolskiej.

Na terenie Okręgu Szkolnego Kieleckiego sieć Zakładów Kształcenia Nauczycieli umożliwia dogodny dostęp młodzieży z terenów całego wświatowictwa, a także z województw sąsiednich (żeszowskiego, lubelskiego, śląskiego).

Państwowe Licea Pedagogiczne znajdują się:

- 1) w Częstochowie, ul. Kilińskiego 3, 2) w Jedrzewiu, przy Liceum i Gimnazjum ogólnokształcącym, 3) w Ostrowcu, Świętokrzyskim, ul. Sienkiewicza 67, 4) w Radomiu, ul. Malczewskiego 29, 5) w Sandzime, 6) w Solcu, ul. Walska, 7) w Szekociach przy Liceum i gimnazjum ogólnokształcącym.

Państwowe Pedagogium znajduje się: w Kielcach, ul. Lesna 16.

Do Liceów Pedagogicznych mogą być przyjęci wszyscy ci, którzy ukończyli gimnazjum ogólnokształcące lub zawodowe —

Kronika kielecka

Z działalności Pow. Kom. Opieki Społ. w Kielcach

(Z) Powiatowy Komitet Opieki Społecznej w Kielcach, działający jako przednie dawnej R. G. O., prace swa rozpoczął dnia 15-go marca b. r. Głównym zadaniem wspomnianego Komitetu jest niesienie pomocy najbardziej potrzebującej ludności powiatu kieleckiego, w szczególności zaś dzieciom sierotom. Komitet działalność swą obejmuje 22 gminy, spośród których wiele jest b. zniszczonych w czasie ostatniej ofensywy. Głównymi źródłami dochodu PKOS są dotacje państwowe, samorządowe i datki społeczne. Najmniejszą ze wszystkich jednak były datki społeczne, wbrew samej nazwie Komitetu, gdyż jedna zbiórka ulicami dała łącznie 12 tys. złotych. Ogółem zaś od

15 marca do ostatniej chwili Komitet rozchował na opiekę 642.687 zł., z których korzystało około 12 tys. ludzi. Z tej sumy do 1 sierpnia, na komitety gminne, wysiedlonych z Warszawy i miejscowych biednych wydano 394.370 zł i 184.581 zł w naturze, jak mąka, cukier, groch, kasza, rupy sztuczne itp. Komitet w powiecie posiada 9 kuchen, na które wydano 101.175 zł. Na koszt Komitetu prowadzi się sierociniec w Suchedniowie na 85 dzieci oraz uruchamia się następnie. Niestety PKOS walczy z wielkimi trudnościami, zwłaszcza w obecnym okresie i tylko wspólna pomoc Państwa i społeczeństwa może zaradzić potrzebom ciągle wzrastającym. Najbliższym projektem jest założenie restauracji PKOS, której dochody przeznaczone byłyby na opiekę dla biednych.

Zebrań wybarczy PPR — Śródmieście

Polska Partia Robotnicza — Dzielnicowe Śródmieście podaje do wiadomości członkom Komórki: „Aleja”, „Narutowicza” i „Częstochowska”, że w dniu 29.8.1945 r. odbędzie się zebranie wybarczy delegatów w pierwszym terminie o godz. 19-ej, w drugim o godz. 18.30. — Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Zebrań Stowarzyszenia b. Więźniów Politycznych

Stowarzyszenie b. Więźniów Politycznych zawiadamia, że dnia 1 września r. b. o godz. 16-ej odbędzie się zebranie sprawozdawcze ze zjazdu w Łodzi w lokalu własnym przy ul. Kopernika Nr. 6.

Akademia w Świecickiej Robotniczej „Warta”

Zarząd Świecickiej Robotniczej „Warta” zawiadamia, że w dniu 1 września r. b. o godz. 16-tej odbędzie się w lokalu Świecickiej przy ul. Narutowicza 44 Akademia z okazji 6-tej rocznicy napadu Niemców na Polskę.

Posiedzenie Tow. Lekarskiego

Związek Lekarzy R. P. Okręg Częstochowski zawiadamia, że w dniu 1 września r. b. o godzinie 19-ej w lokalu własnym przy ul. Al. Wolności 16 odbędzie się inauguracyjne posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego Częstochowskiego z odczytem Doc. Dra J. W. Grotka p. t. „Rozpoznawanie i leczenie cukrzycy w praktyce”. Po odczytaniu odbędzie się wybór Zarządu Tow. Lek.

Wpisy uzupełniające do Państw. Szkoł Zaw. Żeńskich

1) 4-letniego Gimnazjum Krawieckiego, 2) 8-letniego Gimnazjum Trykotarskiego, 3) 1-rocznej Szkoły Przemysłobicia w Gospodarstwie Rodzinnym, 4) 2-letniej Szkoły Gospodarczej, 5) Popołudniowe kursy dla dorosłych zycia i gotowania — przyjmują kancelaria szkolna przy Al. Wolności 26 codziennie od godz. 8 — 12 i od 16 — 17. Egzamin wstępny do I kl. Gimnazjum Krawieckiego odbędzie się w dniu 1 września. Rozpoczęcie roku szkolnego 4 września 1945 r.

Wpisy na wieczorew kursy dokształcające dla dorosłych

Kierownictwo wieczorowych kursów dokształcających dla dorosłych zawiadamia, że przyjmują wpisy na kursy dla dorosłych w lokalu szkoły przy ul. Kruszwickiej 2/4 codziennie od godz. 17-ej (8-ej po pol.) do godz. 19-ej (7-ej po pol.).

Zapisy dzieci do przedszkola na Laleleku

W lokalu szkoły przy ul. Kruszwickiej Nr. 2/4 odbywać się będą w czasie od 29-go do 31-go b. m. włączenie wpisy dzieci w wieku od 3-eh do 6-ciu lat w godzinach od 17-ej (5-ej po pol.) do 19-ej (7-ej po pol.).

Państw. Seminarium dla Ochotniczek w nowym lokalu

Państwowe Seminarium dla Wychowawczy Przedszkoli w Częstochowie przeniesiono się do budynku własnego przy ul. Janogrodzkiej 64.

Zapisy trwają. Kancelaria czynna w godzinach 10 — 12, I piętro.

Egzaminy wstępne do klasy I-ej i II-ej oraz na 2-miesięczny kurs dla wychowawczy przedszkoli rozpoczyna się dnia 4 września r. b. o godz. 8-ej rano. Kandydatki winny mieć ze sobą 2 arkusze papieru i pióro.

Ogrodnicy, uwaga!

Zostaliśmy poinformowani, że Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych zatwierdziło statuty ramowe dla Wojewódzkich i Powiatowych Związków Ogrodników i poleciło Polskiemu Związkowi Ogrodnicemu w Warszawie, na podstawie nowych statutów, zorganizować te zrzeszenia.

Na skutek powyższego odbędzie się w dniu 2 września r. b. (niedziela) o godz. 10-ej w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego, ul. Sobieskiego 7, walne zebranie wszystkich ogrodników w właścicieli gospodarstw ogrodniczych z terenu miasta i powiatu częstochowskiego.

Na powyższym zebraniu zostanie wybrany nowy Zarząd, oraz delegaci do Wojewódzkiego Związku Ogrodniczego w Kielcach i Polskiego Związku Ogrodniczego w Warszawie.

Jednocześnie zostaną podane do wiadomości

Z kraju

Pocztowa Kasa Oszczędności działa

W dniu 28 lipca r. b. odbyła się konferencja prasowa w PKO w Warszawie...

Ob. Strzeżocki zaznaczył obecnego obrót bezgotówkowy, stanowiąc przed wojną...

Pierwszym działem pracy, jaki przed miesiącem PKO podjęła, był obrót czekowy...

Obrót czekowy PKO, a w szczególności obrót bezgotówkowy, stanowiąc przed wojną...

Następnym, niezmierzonym ważnym działem pracy PKO, stanowiącym przed wojną...

Perturbacje wojenne, rabunkowe, inflacyjna polityka okupanta, anormalne warunki życia sprawiły, że smutek oszczędności...

ki finansowe, które w miarę normalizacji życia gospodarczego będą bardzo szybko...

Następnym, niezmierzonym ważnym działem pracy PKO, stanowiącym przed wojną...

Perturbacje wojenne, rabunkowe, inflacyjna polityka okupanta, anormalne warunki życia sprawiły, że smutek oszczędności...

nie życia — zanikły u nas prawie zupełnie. Zjawisko to jest zresztą powszechne, jest...

Jeśli chodzi o wkłady oszczędnościowe przedwojenne, to sprawa uregulowania i wywiązania się z tych zobowiązań wobec...

Obecnie PKO przystępuje już do rejestracji książeczek oszczędnościowych, znajdujących się w posiadaniu obywateli.

(-) Żniwa na wojennyżnianych terenach dobijają końca. Biuro Akcji Żniwnej Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych...

w Łodzi — ul. Kościuszki 15, w Poznaniu — Pl. Wolności 3, w Katowicach — ul. Szopena 1, w Gdyni — ul. 3-go Maja 37, w Krakowie — Rynek Główny 6, lub nadzorca...

Jeżeli posiadacz książeczki oszczędnościowej nie jest wpisany do niej jako właściciel...

Na książeczkę złożoną do rejestracji w Oddziale PKO klient otrzymuje powiadomienie, za zwrotem którego będzie mu wydana książeczka po zarejestrowaniu.

Tak w krótkim zarysie przedstawia się działalność Instytucji w chwili obecnej i na najbliższą przyszłość. Trudności techniczne, jakie m. in. powoduje brak własnej siedziby w Warszawie, brak własnej drukarni i t. p., które zostały zniszczone, będą stopniowo usuwane.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Objaśnienia

Niniejszym ogłaszamy wygaszanie i tarify energii elektrycznej, zatwierdzonej na okres pięcioletni przez Departament Energetyczny...

- 1. Wszystkie instytucje państwowe, samorządowe, instytucje o charakterze publiczno-społecznym, wojskowe, odbiorcy prywatni w gospodarstwach domowych, przedsiębiorstwa państwowe, przemysł, handlowe, instytucje o charakterze państwowym i pozostałe odbiorcy nie należący do kategorii 1-3.

Podane poniżej ceny są dla odbiorców I kategorii. Ceny dla odbiorców II kategorii otrzymuje się przez pomnożenie...

- a) opłata stała miesięczna za lokal składający się z: 1 izb - z 13, 2 izb - z 16, 3 izb - z 20, 4 izb - z 24.

- 4. Tarify przemysłowa dla sily: a) opłata miesięczna za 1 kW mocy rozrachunkowej z 100,00.

W razie stwierdzenia niezgodnego podania ilości lub niezawołania o zwiększenie ilości punktów świetlnych, o wzroście mocy przyłączonych odbiorców, o utracie części korpusu i o uszkodzeniu elektrycznym w kategorii 1-3, instalacje winny być odłączone od sieci i zastosowane dopłatowe opłaty karne, wyszczególnione w zatwierdzonych tarifych.

Elekrownia w Częstochowie Sp. z ogr. odp. Tow. Elektryczna w Częstochowie Sp. Akc. Tow. Elektryczny Okręgu Częstochowskiego, Piotrkowskiego 5, A.

L. dr. 1266/45.

Zawiadomienie

Wydział Approwizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Częstochowie zawiadamia, że z dniem 1.9.1945 r. Biuro Sprzedaży Kart...

Karty miesięczne dla dzieci i młodzieży w wieku 1-18 lat wydawane będą przez Biuro Sprzedaży Kart na podstawie list I...

Karty miesięczne dla dzieci rodziców otrzymujących karty żywnościowe przez administratorów domów wydawane będą przez Biuro Sprzedaży Kart w sposób dotychczasowy.

Karty miesięczne i karty na ilość wydawane w miesiącu sierpniu trasa są ważność z dniem 1.9.1945 r.

Wydz. Approwiz. i Handlu (C) Kulmierski. Nr O-4970/45.

Komunikat

Prezydent Miasta z dnia 28 sierpnia 1945 roku. Podaje do wiadomości, że Poradnia i Ambulatorium chorób dziecięcych przy ul. Kordeckiego 10 (gmach Szpitala Politechnicznego) czynne są we wtorki, czwartki i soboty od godz. 10-13-15.

Prezydent Miasta (-) Dr T. J. WOLĄNSKI.

Franciszki Rozmanit zmarłej w obozie koncentracyjnym w Oswięcimie. W pierwszą smutną rocznicę śmierci Matki naszej 1 p. zostanie odprawiona Msza św. dnia 31 sierpnia r. b. tj. w piątek o godzinie 7.15 rano na Jasnej Górze, przed ołtarzem Chrystusa Ukrzyżowanego, o czym zawiadamia...

W piątek, 31 sierpnia br., jako w czwartą bolesną rocznicę miesięcznej śmierci w Oswięcimie ukochanego i niezapomnianego naszego Matki i Ojca... Jana Comhika kierownika szkoły powsz. w Oswięcimie...

ZĘBY Zgubione dowód osobisty, karte rejestracyjną wył. przed. K. E. U. książka na konia na nazwisko G. W. W. w Hutki, gm. Rekowo. Proszę o zwrot dowodów, Pieniądże zatrzymać. 7347

Otwarcie wpiaw. Ośrodka Dokształcenia Zawodowego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Polskich w Częstochowie, Górnarska 9-8. Kursy administracyjne, stenografii i maszynopisu.

POSADY Pasukule się fachowca do wyrobów świec. Zgłoszenia pisemnie wraz z oświadczeniem do fabryki św. Henryk Gosy w Częstochowie, ul. Janogórska 102.

SPRZEDAŻ Ołtarza mokiłowa, tapczany, kosze, fotele wygodne nowe polskie Zakład Aparatury, Burjani, Alca N. K. Panny 10 w podwórzu.

Wskazy zegarkowe, łożeczka, rower, ki, wysoki gatunek, duży wybór, ceny fabryczne, Alca 20, sklep w podwórzu. Sprzedam stół, lampy i rower...